國立屏東科技大學　熱帶農業暨國際合作系　碩士班課程規劃表
	學年
	第一學年
	第二學年
	學分總計

	學期
	第一學期
	第二學期
	第一學期
	第二學期
	

	修別
	科目
	學分/

時數
	科目
	學分/

時數
	科目
	學分/

時數
	科目
	學分/

時數
	

	必修
	專題討論

應用華語(1)--外籍生
	1/2
1/2
	專題討論

應用華語(2)--外籍生
農業發展與國際合作特論
	1/2
1/2
2/2
	專題討論

碩士論文
	1/2
3/3
	專題討論

碩士論文
	1/2
3/3
	

	小計
	外籍生

本國生
	2/4
1/2
	外籍生

本國生
	4/6
3/4
	
	4/5
	
	4/5
	14
12

	選修
	試驗設計及數據分析

高等昆蟲學

免疫學概論

全球研討會

專題研究

高等植物組織培養學
農企業管理特論
	2/2
2/2
3/3
3/3
1/2
3/3
3/3
	行銷管理專題
統計取樣法

熱帶農業生態

高等作物育種學

植物環控生理學

生物防治特論

魚類疫苗學

昆蟲生態學特論

高等食品生物化學

食品機械特論

電顯技術
專題研究

農業研究方法
	3/3
2/2
2/2
2/2
3/3
2/2
3/3
2/2
2/2
2/2
2/2
1/2

2/2
	個體經濟特論
高等植物營養學
天然物特論

林產特論

種子科學與技術

動物細胞培養

永續農業發展與規劃
草坪生理及管理
	3/3
3/3
2/2
2/2
2/2
2/2
2/2
2/2
	農業發展核心競爭力策略規劃

農業技術轉移
禽畜副產物利用
動物基因轉殖特論
溝通技巧
	2/2
3/3
2/2
2/2
3/3
	

	小計
	
	17/18
	
	28/29
	
	18/18
	
	12/12
	75


	學年
	第一學年
	第二學年
	學分總計

	學期
	第一學期
	第二學期
	第一學期
	第二學期
	

	修別
	科目
	學分/

時數
	科目
	學分/

時數
	科目
	學分/

時數
	科目
	學分/

時數
	

	選修
	動物幹細胞建立與應用特論

高等作物學

魚類學特論

新魚種養殖特論

甲殼類生理學
無脊椎動物免疫學

家畜營養生理

草食動物營養特論

高環境溫度與禽畜生產

實用畜產自動化特論

熱帶畜牧特論

畜產污染防治與資源利用

畜舍策劃特論
分子生物學特論
	2/2
2/2
2/2
2/2
3/3
3/3
2/2
2/2
2/2
2/2
2/2
2/2
2/2
2/2
	國際漁業合作特論

木材微生物學

家禽學特論

乳牛學特論

熱帶作物生理學

植物逆境生理

植物生物化學

休閒研究方法論

海洋生物技術特論
	2/2
3/3
2/2
2/2
2/2
2/2
2/2
3/3
2/2
	果樹生理特論
高等果樹學
高等蔬菜學
高等花卉學
高等園產品處理
動物行為和福利
蛋品加工特論
泌乳生理學
數量遺傳與動物模式論

農藥學特論

生物技術特論
應用微生物學
生化工程

作物需水量

灌溉方法

排水工程
生長發育學
	2/2
2/2
2/2
2/2
2/2
2/2
2/2
2/2
2/2
2/2
2/2
3/3
2/2
3/3
3/3
3/3
3/3
	
	
	

	小計
	
	30/30
	
	20/20
	
	39/39
	
	
	89


	學年
	第一學年
	第二學年
	學分總計

	學期
	第一學期
	第二學期
	第一學期
	第二學期
	

	修別
	科目
	學分/

時數
	科目
	學分/

時數
	科目
	學分/

時數
	科目
	學分/

時數
	

	選修
	細胞生物學特論

家畜繁殖管理特論

植物病原學特論

植物病害防治特論

分子病毒學

基因調控

食品科技研究法

高等食品加工

農業研究資訊

造園設計特論

景觀規劃特論

景觀植栽

土地開發與管制

休閒農業

水文統計
土壤力學行為

作物需水量專題

土木科技英文(1)
土木科技英文(2)
排水專題

灌溉專題

輸砂研究
	2/2
2/2
2/2
2/2
2/2
2/2
3/3
2/2
2/2
3/3
3/3
2/2
3/3
3/3
3/3
3/3
3/3
0/2
0/2
3/3
3/3
3/3
	生殖技術特論

應用動物育種技術

牛應用行為學

乳品加工特論

肉品加工特論

動物代謝調節

飼料技術特論

安全畜產品生產特論

高等植物病理學

熱帶植物病害特論

高等藥理學

科技英文寫作

土壤沖蝕

最佳化應用

地理資訊系統
土木科技英文(3)
高等分子生物學

全球食品科技與產業概論

食品酵素應用特論

分子營養學
食品化學特論
熱帶植物蟲害特論
	2/2
2/2
2/2
2/2
2/2
2/2
2/2
2/2
2/2
2/2
2/2
2/2
3/3
3/3
3/3
0/2
3/3
2/2
3/3
2/2
3/3
2/2
	景觀建築與風水特論

高等生物材料顯微鏡學

有害生物綜合管理特論
	3/3
2/2
3/3
	
	
	

	小計
	
	51/55
	
	48/50
	
	8/8
	
	
	107


	學年
	第一學年
	第二學年
	學分總計

	學期
	第一學期
	第二學期
	第一學期
	第二學期
	

	修別
	科目
	學分/

時數
	科目
	學分/

時數
	科目
	學分/

時數
	科目
	學分/

時數
	

	選修
	活性天然物特論
機能性食品

國際農產品市場專題

農企業資源規劃管理專題

蛋白質體學

疫苗佐劑學

進階免疫學

酵素與蛋白質工程學

疫苗工程學
	3/3
2/2

3/3

3/3

2/2

2/2

2/2

2/2

2/2
	訊息傳遞

高等食品化學

食品製程之自動控制

食品經營特論

最適化在食品科技之應用

微生物生理與代謝

高等食品工程

農企業人力資源管理

農企業投資分析

區域經濟與政策分析

中國園林藝術特論

文化景觀特論

生態環境規劃
	2/2
3/3
3/3
2/2
3/3
3/3
3/3
3/3
3/3
2/2
3/3
3/3
3/3
	
	
	
	
	

	小計
	
	21/21
	
	36/36
	
	
	
	
	57


註：本系學生至少應修滿30學分始得畢業(其中本國生必修應修12學分，選修應修18學分；外籍生必修應修14學分，選修應修16學分)
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